ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по актуализации «Схемы теплоснабжения городского поселения
Излучинск Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры».

шт. Излучинск 15.05.2023
18.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председательствующий:

Загваздина М.Е. -  заместитель главы администрации городского
поселения Излучинск

Член организационного комитета:

Балкунов С.А.

Заводская И.В.

-  и.о. директора МКП «ИЖКХ»

-  глава администрации городского поселения
Излучинск

Папп Е.С. начальник отдела правового обеспечения,
муниципальной службы, кадров и организации
общественной безопасности администрации
городского поселения Излучинск

Секретарь организационного комитета:

Валеева Н.К. -  главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства, муниципального
имущества и землепользования администрации
городского поселения Излучинск

Участники публичных слушаний: 66 человек.

Тема;

Обсуждение проекта актуализации «Схемы теплоснабжения городского
поселения Излучинска»

Открывал заседание председатель публичных слушаний — заместитель
главы администрации городского поселения Излучинск Загваздина Марина
Евгеньевна.

Добрый день, уважаемые приглашенные! В целях обеспечения условий
для устойчивого развития территории муниципального образования городское
поселение Излучинск, а также в соответствии с требованиями к порядку
разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки
и утверждения», Вас пригласили на публичные слушания для обсуждения
проекта актуализации «Схемы теплоснабжения городского поселения
Излучинск Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры».

Повестка публичных слушаний:

Актуализация «Схемы теплоснабжения городского поселения
Излучинск Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры»

По регламенту:

Обсуждение проекта актуализации «Схемы теплоснабжения городского
поселения Излучинск»

1. Вступительное слово председателя публичных слушаний -
3 минуты;

2. Информация о поступивших предложения по внесению изменений
в схему теплоснабжения городского поселения Излучинск -  5 минут;

3. Доклад представителя АО «Нижневартовская ГРЭС» по теме
публичных слушаний, о принятых в рассматриваемом документе решениях -
8 минут;

4. Обсуждение проекта, вопросы, замечания и предложения
участников публичных слушаний -  30 минут;

5. Принятие решения -  5 минут;
Слушания провести без перерыва.

Кто «за» данный регламент прошу проголосовать.
За -  66 человек.
Против -  нет.
Воздержался -  нет.

Загваздина М.Е.: Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта
актуализации «Схемы теплоснабжения городского поселения Излучинск»
считаю открытыми.

Переходим к рассмотрению вопросов повестки дня публичных
слушаний.

1. Вступительное слово заместителя главы администрации городского
поселения Излучинск Загваздиной М.Е.

Загваздина М.Е.: В целях обеспечения условий для устойчивого
развития территории муниципального образования городское поселение
Излучинск, а так же в соответствии с требованиями к порядку разработки
и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением
Е1равительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» проводятся
публичные слушания по проекту актуализации «Схемы теплоснабжения
городского поселения Излучинск Нижневартовского района Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югра» администрацией поселения
подготовлен проект актуализированной схемы теплоснабжения городского
поселения Излучинск. Проект актуализированной схемы теплоснабжения
городского поселения Излучинск размещен на официальном сайте органов
местного самоуправления поселения (www.gp-izluchinsk.ru) в разделе
«Открытые данные. Схемы тепло и водоснабжения».

2. Информация о поступивших предложения по внесению изменений
в схему теплоснабжения городского поселения Излучинск.

Слушали представителя администрации поселения Папп Е.С., которая
сообшила, что:

Акционерным обществом «Нижневартовская ГРЭС» в адрес
администрации поселения направлены предложения по внесению изменений
в схему теплоснабжения городского поселения Излучинск:

1. В Книгу 1 «Утверждаемая часть» Схемы теплоснабжения
городского поселения Излучинск Нижневартовского района ХМАО -  Югры
(актуализация на 2023 год):

1.1. В данные таблицы 1.9. Прогноз перспективного потребления
тепловой энергии отдельными категориями потребителей пгт. Излучинск;

1.2. В данные таблицы 3.1. «Баланс производительности
водоподготовительных установок и максимально-часовых технологических
потерь теплоносителя тепловых сетей Нижневартовской ГРЭС»;

1.3. В подпункт ж) «Меры по переводу котельных, размещенных
в существующих и расширяемых зонах действия источников тепловой энергии,
функционируюших в режиме комбинированной выработки электрической и
тепловой энергии, в пиковый режим работы, либо по выводу
их из эксплуатации», раздела 5. «Предложения по строительству,
реконструкции и техническому перевооружению и (или) модернизации
источников тепловой энергии»;

1.4. В подпункт а) «Предложения по величине необходимых
инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение и
(или) модернизацию источников тепловой энергии на каждом этапе», раздела
10. «Инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое
перевооружение и (или) модернизацию»;

http://www.gp-izluchinsk.ru

1.5. В данные таблицы 10.1. «Объемы инвестиций в техническое
перевооружение и строительство источников тепла, млн. руб. с НДС», раздела
10. «Инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое
перевооружение и (или) модернизацию»;

1.6. В данные таблицы 10.3. «Суммарные объемы инвестиций
в теплоисточники и тепловые сети», раздела 10. «Инвестиции
в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или)
модернизацию»;

2. В Книгу 2 «Обосновывающие материалы» Схемы теплоснабжения
городского поселения Излучинск Нижневартовского района ХМАО -  Югры
(актуализация на 2023):

2.1. В абзац 3, части 1. «Функциональная структура теплоснабжения»,
главы 1. «Существующее положение в сфере производства, передачи
и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения»;

2.2. В абзац 5, части 1. «Функциональная структура теплоснабжения»,
главы 1. «Существующее положение в сфере производства, передачи
и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения»;

2.3. В данные таблицы 1.10 «Статистика отказов и восстановлений
источников тепловой энергии», подпункта к) «Статистика отказов
и восстановлений оборудования источников тепловой энергии», части 2.
«Источники тепловой энергии», главы 1. «Существующее положение в сфере
производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей
теплоснабжения»;

2.4. В абзац 2, подпункта е) «Описание графиков регулирования
отпуска тепла в тепловые сети с анализом их обоснованности», части 3.
«Тепловые сети, сооружения на них», главы 1. «Существующее положение
в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей
теплоснабжения»;

2.5. В данные таблицы 1.15 «Исходные данные для гидравлического
расчета тепловых сетей», главы 1. «Существующее положение в сфере
производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей
теплоснабжения», части 3. «Тепловые сети, сооружения на них», подпункта з)
«Гидравлические режимы и пьезометрические графики тепловых сетей»;

2.6. В абзац 5, пункта «Расчет надежности существующей системы
теплоснабжения г.п. Излучинск», приложения В «Расчет надежности».

3. Доклад представителя АО «Нижневартовская ГРЭС» по теме
публичных слушаний, о принятых в рассматриваемом документе решениях.

Слушали представителя АО «Нижневартовская ГРЭС» Воротынцеву
М.А.

4. Загваздина М.Е.: Предлагаю перейти к обсуждению предложений.
Есть вопросы? Прошу высказываться.

Обсуждение вопросов:
Вопросы участников публичных слушаний по проекту актуализации

«Схемы теплоснабжения городского поселения Излучинск».

Загваздина М.Е.: Если вопросов и предложений больше нет, ставлю
на голосование принятие решения по актуализации «Схемы теплоснабжения
городского поселения Излучинск» с учетом предложений
АО «Нижневартовская ГРЭС». Прошу голосовать. Кто за внесение изменений
в актуализированную схему теплоснабжения?

За -  13 человек.
Против -  51 человек.
Воздержался -  2 человека
Решение принято большинством голосов.

5

Решили:
Все предложения, направленные в адрес администрации

от АО «Нижневартовская ГРЭС» по внесению изменений
теплоснабжения городского поселения Излучинск, отклонить.

Решение принято.

поселения
в схему

Повестка дня исчерпана.
1. Считать публичные слушания -  состоявшимися.
2. Секретарю организационного комитета публичных слушаний

подготовить протокол публичных слушаний, состоявшихся 15.05.2023.
3. Разместить на официальном сайте администрации поселения

протокол публичных слушаний в течении 3-х рабочих дней.
4. Согласно пункту 10 Требований к порядку разработки

и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (далее -
Требования), схема теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации.
В соответствии с пунктом 38 Требований не позднее 1 июля года,
предшествующего году, на который актуализируется схема, актуализированная
схема теплоснабжения должна быть утверждена. В связи с чем, рекомендуем
главе администрации городского поселения Излучинск В.А. Берновик:

- в целях обеспечения открытости процедуры разработки и утверждения
проекта схемы теплоснабжения (проекта актуализированной схемы
теплоснабжения) организовать размещение проекта схемы теплоснабжения на
официальном сайте органов местного самоуправления и установить срок для
сбора замечаний и предложений к проекту (сроком не менее 20 дней);

- повторно назначить и провести публичные слушания по проекту схемы
теплоснабжения, сроком не позднее 27.06.2023;

актуализировать и утвердить актуализированную схему
теплоснабжения в срок не позднее 1 июля 2023 года.

Публичные слушания окончены, cnafcH^ за работу

Председатель

Секретарь

М.Е. Загваздина

Н.К. Валеева